
Ing. Haitmara a technického dozoru pana pořadem. Podrobněji se o této akci zmiňuji pro-
Libora Antoše. Za to jim velmi děkuji. Bližší re- to, že tento pořad může naši obec zviditelnit. 
portáž je uvedena v tomto čísle zpravodaje. Velmi děkuji za výjimečnou snahu našim

Pro podání žádosti o stavební povolení na hasičům za organizaci akce, za její precizní za-
Milí spoluobčané, rekonstrukci ulice Jar. Svobody zbývá pode- jištění i obětavé výkony při předvádění požár-

psat Smlouvy o povolení provedení stavby ního útoku i výjezdu hasičské techniky a také 
zdravím vás srdečně a vítám vás při četbě červ- s Pozemkovým fondem ČR. za občerstvení účinkujícím, televizním pracov-
nového čísla Střelického zpravodaje. Rád vám Velmi se vydařila oslava Dne matek, kterou níkům i odpoledním návštěvníkům. Zvláště 
sděluji své postřehy ze života naší obce za uply- pořádala kulturní komise ve spolupráci se ZUŠ pak upřímně děkuji paní Smutné za ochotu sdě-
nulý měsíc květen. a základní školou.  Na vystupující děti se přišlo lit před kamerou divákům podrobnosti o střelic-

Měsíc květen letos prožíváme vskutku podle podívat mnoho návštěvníků, vyšlo počasí, kém kroji a její vnučce Adéle Kalvodové za trpě-
starých pranostik „V máji nemá oschnout pas- a tak byli všichni spokojeni. livost při oblékání kroje při natáčení kamerou a 
týřovi hůl“ anebo „Studený máj, ve stodole ráj“. Natáčení pořadu „Ta naša kapela“ dne Kalvodovým za možnost natáčet u nich
Vody bylo skutečně až příliš a na mnohé obyva- 19.5.2010 ohrožovalo deštivé počasí, ale nako- v bytě. Podrobnější informace o roli našich 
tele na severu i jihu Moravy dolehlo plnou silou nec vše dobře dopadlo. Pořad natáčela ČT hasičů v den natáčení uvádí v tomto čísle jejich 
opět neštěstí způsobené záplavami. Brno, začalo se již v 9 hodin dopoledne. Pořad starosta pan Jiří Vašulín.

Jarní úklid v obci byl ukončen sběrem nad- byl zaměřen na hasiče a jejich činnost a dále na Ve dnech 22. – 24.5.2010 jsem byl spolu
měrného odpadu, nebezpečného materiálu a hasičskou dechovou hudbu. Pan režisér s panem místostarostou a radní paní 
elektro-zařízení, který se uskutečnil v sobotu Ryšavý spolu s kameramany a s celým televiz- Hlouškovou na pracovní návštěvě u našich přá-
15.5.2010. Po počátečních menších technic- ním štábem vše důkladně promýšlel a natáčení tel ve francouzském Nozay, kam jsme byli po-
kých problémech se podle informací svozové řídil jistou rukou. Natáčel se požární útok mla- zváni. Společně jsme projednali i s italskými 
firmy VGW odvezlo velké množství odpadu. dých hasičů i mužů, rozhovor se mnou a se sta- přáteli další pokračování našich vztahů a vzá-
Ze stanovišť pod vodojemem na Svitáčkové rostou hasičů panem J. Vašulínem i s velitelem jemných návštěv. Pozvali jsme naše přátele
ulici a před obchodním domem Satov to byly zásahové jednotky panem J. Štveráčkem ml. k nám na dožínky, které se uskuteční poslední 
dva plné kontejnery a na ostatních třech stano- Dále byl natočen výjezd hasičů se zásahovým víkend v srpnu. Podrobnější zprávu vám po-
vištích po jednom. vozidlem cisternou Tatra CAS po poplachu vy- dáme v příštím zpravodaji.

Počasí nepřálo pracovníkům na opravě poto- hlášeném sirénou. Ještě se podrobně natočilo Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu  
ka, ale přesto práce stále pokračují. oblékání střelického kroje v domě paní Smutné ČR jsou za námi. V době, kdy píši tento úvod-
Ministerstvo zemědělství ČR vyhovělo naší žá- a Kalvodových na Nebovidské ulici. Paní ník ještě nevím, jak dopadnou. Doufám, že se 
dosti o odklad dokončení stavby o dva měsíce, Smutná podala před kamerou velmi zasvěcený při nich nevyskytnou žádné technické ani pro-
konkrétně do 31.8.2010. Do té doby musí být výklad o kroji a její vnučka Adélka Kalvodová  cesní problémy.
dílo předáno obci i s kolaudačním rozhodnutím byla postupně oblečena do kroje. Natáčení ČT Také se těším na jednu z největších letoš-
s právní mocí. trvalo skoro 2 hodiny. Kameramani si natočili ních kulturních akcí „Střelické strunobraní“

Stavba tří tříd MŠ ve dvou pavilonech i některé střelické dominanty: farní kostel, po- spojené se socháním a tesáním, která se bude 
Integrovaného komplexu (IK) se zdárně roz- mník padlým, radnici, dům s pečovatelskou konat ve dnech 11. a 12.6.2010. Všichni jste
běhla. Budují se základy, připravuje se stavba službou, tělocvičnu ZŠ, Zámeček, střelický že- srdečně zváni. 
prodloužení vodovodního řadu a přípojky vody. lezniční viadukt, Střelickou bažinku a dále po- Vážení občané, přeji vám příjemný a teplý 
Malou slavností poklepání základního kamene hledy na Střelice od Myslivny a od vodojemu červen a pěkné nastávající léto.
IK jsme se snažili počátek stavby přiblížit našim z „Grefet“. Od páté hodiny odpolední přestalo 
občanům i pozvaným hostům a zdůraznit všem jako na zavolanou pršet a televize natočila RNDr. Luděk Sklenář, starosta
její důležitost. Poklepání se zúčastnili tři po- malou lidovou veselici. Celkem šest párů
slanci, jeden  senátor, čtyři starostové z okol- krojovaných tancovalo při muzikantsky vý-
ních obcí, ředitel naší školy, další pozvaní borné hasičské kapele „Šeučouská kapela“
hosté a celá Rada obce Střelice. I diváci přišli ze Skutče. K nim se přidávali i návštěvníci,
v hojném počtu. Rád bych poděkoval decho- kterých bylo vzhledem ke špatnému počasí a 
vému kvartetu ZUŠ Střelice vedenému panem pozdější době překvapivě mnoho. Pořad kon- Po nepříjemné zimě přišlo jaro. První vlaštovku 
Robertem Kuklou za hudební vystoupení ferovala s přehledem usměvavá paní Ivana jsem viděl na Pálavě už 4. dubna a
v průběhu slavnosti a všem, kteří pomohli Slabáková. Vše se vydařilo, pan režisér ve Střelicích také neobyčejně brzo 9. dubna.
při její organizaci. Kámen, který byl upraven Ryšavý nás všechny pochválil a spokojeně po S oteplením přišel jarní úklid. Letos se poda-
kameníkem panem Růžičkou z Omic, 19. hodině s celým štábem odjel. Pořad bude řilo zajistit zametání silnic v týdnu před 
darovala firma EKOSTAVBY a.s. opravující náš vysílán 26.6.2010 na ČT2 v 10:00 a délka vysí- Velikonocemi a dokonce s určitou slevou
potok prostřednictvím stavbyvedoucího pana lání je 26 minut. Bylo nám slíbeno DVD s celým za práci v přesně dohodnutém termínu. S tím
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Květen v naší obci
očima starosty

Foto: Jiří Fukan
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souvisela dobrá spolupráce s řidiči, kteří mohli nic Troubsko – Střelice. Obec má souhlas vlast- Jaroslav Klaška (starosta obce Šlapanice), 
podle pokynů přeparkovat svá auta a umožnili níků s odkupem momentálně neobdělávaných Ing. Václav Horák (zastupitel JmK a MUDr. 
tak plynulý úklid. Za to patří všem dík. Naopak pozemků. Pro tamní lokalitu byl zpracován pro- Vojtěch Adam (starosta Ivančic).
mě mrzí počínání lidí, kteří v pozdějších dnech jekt výstavby sběrného střediska odpadů 
posekali a vyhrabali trávník před svým domem včetně stavby zmíněné účelové komunikace. 
a trávu nahrnuli na kraj silnice, takže následné Na projekt byla podána žádost o dotaci na 
deště všechno spláchly do odkalovacích jímek Ministerstvo životního prostředí. V případě při-
kanálů. dělení dotace však ke stavbě vůbec nemusí 

Na konci dubna jsme si připomněli 65. výročí dojít a obec bude peníze vracet. Jsem si vědom 
blížícího se konce války a osvobození naší odezvy na internetových stránkách obce,
obce. Jako zajímavost mohu uvést, že i po tak že touto větou šířím poplašnou zprávu. 
dlouhé době našel pan Tomáš Brückner na dně Bohužel u jednoho pozemku se nepodařilo
rozkopaného koryta potoka téměř funkční vá- získat souhlas vlastníka na výkup jeho nemovi-
lečnou munici. tosti. Samozřejmě,že obec nemůže nikoho nu-

tit, aby prodal třeba jen část pozemku ve pro-
spěch ostatních spoluobčanů. Stejně tak se
domnívám, že není správné trvat na momen-
tálně nesplnitelé podmínce, že až obec vy-
dláždí prostranství a chodník kolem mého 
domu, tak potom možná dám souhlas se stav-
bou cesty přes můj pozemek.

I v této situaci jsem ale optimista a stále vě-
řím, že se sběrné středisko odpadů i přístupo-
vou cestu podaří postavit.

Ing. Jiří Chloupek, místostarosta

Společnost Beton SPH s.r.o. Bystřice nad 
Pernštejnem, která na podzim minulého roku vy-
budovala zpevněnou účelovou komunikaci od 
přejezdu vlečky ČEPRO až po kraj lokality V dubnu byla zahájena výstavba I. etapy 
Haneky, Mastná hora, se vrátila do katastru Integrovaného komplexu, jehož součástí jsou
naší obce 27. dubna 2010. Jejím úkolem byla i dva objekty nové mateřské školy. Díky spolu-
výstavba protierozních opatření PEO5 práci s panem Jiřím Fukanem, který výstavbu
až PEO7 na pozemcích p.č. 6002, 6001, 6014 a objektů fotodokumentuje, budete moci nahléd-
stavba zatravněné polní cesty C 127 p.č. 6015 nout i do zázemí výstavby. Dokončení je pláno-
v lokalitě Novosady. Nejednalo se tedy o stavbu váno polovinu roku 2012. 
solární elektrárny, vedení dalšího produktovodu 
ani cokoliv podobného. Konstrukce polní cesty 
dlouhé 431 m je jednoduchá z utužené zeminy 
do hloubky 30 cm a horní vrstvy ze štěrkopísku 
tloušťky 23 cm je oseta travou. Šířka cesty je
3 metry se zatravněným vyspárovaným protie-
rozním pásem PDO7 šířky 3,5 m a odvodňova-
cím příkopem. Protierozní zasakovací pásy 
jsou také vyspádované a zatravněné. 
Protierozní pás PEO5 má délku 625 m a šířku 
7,6 m. Pás PEO6 má délku 604 m a šířku 8,7 m.

Text: David Otoupalík, Foto: Jiří Fukan

Brzy budete jmenován novým ředitelem ZUŠ 
Střelice. Můžete se střelickým občanům, kteří 
vás neznají, krátce představit? (Jmenován pan 

Při schvalovacím řízení v roce 2007 se poda- V pátek dne 21. května pak proběhlo Kukla už byl s účinností od 1.7.2010)
řilo do požadavků naší obce prosadit výsadbu za účasti významných hostů a občanů Střelic Je mi 41 let, pocházím z Troubska, nyní byd-
ovocných stromů, namísto jeřábů. Takže v pro- poklepání základního stavebního kamene lím v Ostopovicích. Jsem ženatý a mám dvě 
tierozních zasakovacích pásech je vysázeno Integrovaného komplexu. Kámen byl osazen děti. Vystudoval jsem brněnskou konzervatoř 
98 slivoní a 75 třešní. Stromy jsou ošetřeny cedulkou oznamující zahájení výstavby a po obor trubka. Myslím si, že spousta střelických 
ochranným nátěrem, obaleny pletivem proti dokončení v roce 2012 se stane nedílnou sou- občanů mě zná, protože v ZUŠ Střelice půso-
okusu a uvázány ke kůlům. Dodavatelská firma částí objektu Mateřské školy. bím už od roku 1992. Za tu dobu, co zde učím 
bude o stromy pečovat a po dvou letech naší Slavnostního poklepání se zúčastnili: dechové nástroje, si myslím, že jsou moje
obci předá 173 rostoucích ovocných stromů. RNDr. Luděk Sklenář (starosta obce), Ing. Jiří výsledky vidět. Už v roce 1993 jsem postavil 

Celkové náklady na uvedenou stavbu jsou  Chloupek (místostarosta obce), Mgr. Vladimír dětskou dechovou kapelu Frajárenku a tato
1,06 mil. Kč. Veškeré peníze jdou z prostředků Urbanec (ředitel ZŠ Střelice), Ing. arch. Václav kapela, i když v jiném složení, hraje dodnes. 
Ministerstva zemědělství, Zemědělské agen- Mencl (poslanec), Mgr. David Šeich (posla- Děti žáků, které jsem ve Střelicích začal učit,
tury a Pozemkového úřadu Brno – venkov. nec), MUDr. Tomáš Julínek (senátor), Michael už nám nosí nové přihlášky.

Pro celkově pohodlný přístup do oblasti Ondrášek (starosta obce Radostice), Milan 
Haneky, Mastná hora zbývá vybudovat účelo- Mojžíš (starosta obce Nebovidy), Ing. Marek Jako ředitel budete brzy zodpovídat za kvalitu 
vou komunikaci od vlečky ČEPRO po státní sil- Juha (starosta obce Vranov), Ing. arch. výuky a veškerý chod školy. Co je hlavním
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Poklepání základního kamene 
stavby IK

Rozhovor s novým ředitelem 
ZUŠ Střelice Robertem Kuklou



cílem, kterého byste chtěl jako nový ředitel v Brně. Dalším souborem je již zmiňovaná de- Taneční se vyučuje ve Střelicích i v pobočce
ZUŠ Střelice dosáhnout? chová hudba Frajárenka. Dále je zde kytarový v Ostopovicích. Mojí snahou bude zlepšit pod-

Mým hlavním cílem je celkové pozvednutí soubor a na našem posledním soustředění mínky pro fungování tanečního oboru, kde je
úrovně naší ZUŠ nejen v rámci Střelic, ale i ce- vznikl nový „Little Band“ z žáků p. uč. Šmida. prvotně důležité zajistit odpovídající prostor
lého jihomoravského kraje. I když z pohledu V pobočce v Ostopovicích působí pěvecký sbor pro výuku. V současné době se vyučuje v třídě 
kraje jsme byli škola na zrušení, tak si myslím, p. uč. Koňárkové a ve Střelicích vede další pě- MŠ, což je nevyhovující.
že byť jsme škola malá, v rámci Jihomorav- vecký sbor p. uč. Hamřík. Jisté řešení mám, ale musím je nejdříve zkon-
ského kraje dokonce jedna z nejmenších, Mým cílem bude znovu obnovit cimbálovou zultovat s vedením obce. Také už se připravuje 
tak svými výsledky můžeme patřit k těm nejlep- muziku, jejíž udržení nebylo v zájmu současné zlepšení pracovního prostoru pro výtvarný 
ším. ZUŠ může nabídnout dětem smysluplné paní učitelky a udělám vše pro to, aby se vrátily obor, kde děti nejen malují, ale hodně se věnují 
využití jejich volného času. Já udělám vše pro i některé děti, které v tomto souboru dříve i keramice.
to, aby ony sami viděly před sebou jasný cíl působily.
svého snažení. Do naší školy by měly chodit Neplánujete např. nějaké kurzy s digitálními 
děti rády. Můžeme vaše žáky vidět nebo slyšet na technologiemi?

koncertě? Ano, mám v hlavě určitý projekt, který vyu-
Plánujete nějaké novinky, které byste chtěl od Naší snahou je, aby se děti, které hrají na ně- žívá nejmodernější technologie v oblasti nahrá-
roku 2010/2011 představit? jaký hudební nástroj nebo zpívají, nebály vání, zpracování a mixování obrazu a zvuku a 

Naší škole chyběla aktivnější prezentace, veřejně vystupovat. Proto pořádáme v sále určitě budu hledat cesty, jak jej zavést do výuky. 
takže bych chtěl spustit nové internetové obecního úřadu pravidelné žákovské koncerty Byť pro něj dnes nejsou v ZUŠ připravené pod-
stránky a tímto zlepšit komunikaci s rodiči žáků a pro jejich rodiče. Hlavně naši nejmenší se vždy mínky, jsem přesvědčen, že by zájem o tako-
občanů nejen obce Střelice. Chtěl bych se také těší, až svým rodičům předvedou, co se naučili. vou výuku byl. 
zaměřit na rozvoj hudebních souborů, neboť Organizovány jsou tak, aby všichni žáci, kteří 
jsem přesvědčen, že lze založit a úspěšně rozví- navštěvují naší ZUŠ, alespoň dvakrát za rok Co zajímavého, kromě výuky, můžete žákům 
jet hudební tělesa i v takto malé škole a dosáh- vystoupili.V letošním školním roce, kdy byla nabídnout?
nout úspěchů v soutěžích a vystoupeních. pověřena řízením ZUŠ p. PhDr. Milena Myslím si, že už samotné hraní na hudební 
Každé dítě začíná samostatně, ale když vidí Pantůčková, se nám podařilo uskutečnit cel- nástroj je pro většinu žáků zajímavé, ale děti 
kolem sebe fungující kapely, je jednoznačně mo- kem 6 naplánovaných žákovských koncertů, hodně baví hraní právě v různých souborech a 
tivované k dalším a lepším výkonům a může což považuji za úspěch. Mimo to se konaly obo- kapelách. Určitě je baví, když s kapelou někde 
uplatit co se naučilo na nástroj i v hudebním sou- rové a výchovné koncerty,  jeden absolventský vystupují a když mají úspěch. Mezi žáky jsou 
boru. Praktickou novinkou bude vylepšená a souborový. Také pořádáme vystoupení žáků populární naše soustředění, která se konají pra-
učebna hudební nauky, kde by mohl napomoci v naši pobočce v Ostopovicích. Poslední sou- videlně na jaře v Tavíkovicích. Účastní se jich 
výuce počítač a nová LCD televize. borový koncert se uskuteční 23. června především naše soubory, ale i taneční obor. 

u hasičky. Všechny srdečně zvu. Nacvičujeme zde nová vystoupení. S Big 
Počítáte se všemi pedagogy, kteří na ZUŠ pů- Dvě samostatná vystoupení měl také taneční Bandem jezdíme už třetím rokem do Hálova 
sobili pod hlavičkou Jihomoravského kraje, obor a uskutečnila se výstava výtvarného oboru. mlýna, kde nám majitelé vycházejí vstříc a my 
který všem ukončil ke 30.6.2010 smlouvu? zde můžeme nerušeně pracovat. Taneční obor 

Cílem je samozřejmě zkvalitnit pedagogický Získali žáci vaší školy nějaká ocenění? také pravidelně navštěvuje baletní a jiná před-
sbor tak, aby převažovali učitelé na plný úva- Nejcennější je ocenění našeho Big Bandu stavení brněnského národního divadla.
zek a to v poměrném počtu vůči přihlášeným Grupa, který získal 1. místo v krajském
žákům. Tím pádem bych chtěl učitele více za- kole soutěže základních uměleckých škol, Obec Střelice se rozhodla postavit pro MŠ a 
pojit do dění ve škole a tím celkový chod školy které proběhlo v Mikulově a postoupil do kola ZUŠ nové objekty. Někteří občané doporučo-
zkvalitnit. Vzhledem k tomu, že zatím není celostátního. To bude 11. – 12. června 2010 vali např. rekonstrukci stávajícího objektu nebo 
znám počet žáků, kteří školu budou v dalším v Litvínově. Postup do celostátního kola je přesun do podkroví střelické školy. Je vůbec 
roce navštěvovat, nelze předvídat složení uči- největším úspěchem zdejší ZUŠ v téměř dva- ještě možné provozovat ZUŠ za podmínek, 
telského sboru. Jak bylo řečeno v předchozí cetileté historii. které poskytuje stará budova?
otázce: jako ředitel budu zodpovědný za kva- Primárním problémem ZUŠ je neexistující 
litu výuky. Protože jsem měl k bývalému vedení Věnují se muzice bývalí žáci i dnes? Na koho prostor pro konání koncertů. Dnes využíváme 
školy výhrady a znám dobře všechny učitele, jste opravdu hrdý? sálu na obecním úřadě, který k těmto účelům 
kteří na škole učí, musím říci, že některé Pokud mohu mluvit za sebe, tak jsem hrdý na nebyl konstruován a pro větší koncerty kapa-
změny budou nezbytné. Všechny žáky a mé bývalé žáky, kteří prošli souborem citně nedostačuje. Se starostou jsme probírali 
rodiče bych rád ujistil, že změny, které nasta- Frajárenka a v současnosti působí v Big Bandu možná řešení a dlouhodobým cílem obce je vý-
nou, jsou nutné a povedou ke zkvalitnění cel- Grupa anebo v dechové hudbě Petrovanka, stavba kulturního centra, kde by tyto koncerty 
kového fungování školy. která aktivně hraje například na střelických mohly probíhat.

hodech. Co se týče MŠ, věřím že po přemístění do
Jakým způsobem chcete oslovit potencionální V minulých letech vznikly v ZUŠ pod vede- nových objektů bude možné využít stávající pro-
žáky, kteří o ZUŠ nevědí nebo si nejsou jisti ním pana učitele Šmida a Fröhlicha i další story v přízemí objektu Staré školy a tím mj.
svým nadáním? hudební soubory, které pokračují ve své čin- vyřešit zmiňovaný problém tanečního oboru.

Už nyní jsme se více zaměřili na přijímací ří- nosti dodnes, např. Šok, či Veget. V druhé třídě by mohla vzniknout zkušebna pro 
zení, kdy noví žáci hudebního oboru jsou pře- soubory, která dnes neexistuje. Stav budovy 
zkoušeni z intonace a rytmu, jinými slovy Povídali jsme si především o hudbě, ale co Staré školy není pro provozování dvou tříd
zazpívají písničku a zopakují po učiteli jedno- ostatní umělecké obory? MŠ a šesti učeben ZUŠ vyhovující, ale pro ZUŠ 
duchý rytmický motiv. Přijaty budou ty děti, Současná ZUŠ Střelice je tříoborová, nějakou dobu, pakliže stav budovy dovolí,
u nichž je zjištěno určité hudební nadání. má tedy obor hudební, taneční a výtvarný. postačí.
Pokud se zkvalitní přijímací řízení, mělo by 
dojít i ke zvýšení kvality celé ZUŠ. Nejvíce dětí 
přichází z mateřské školy, kde se snažíme děti 
s talentem oslovit. Právě pro ně jsme uspořá-
dali v květnu malý výchovný koncert a ná-
sledně pozvali společně s rodiči k našemu přijí-
macímu řízení. Další podobná akce proběhne
i na ZŠ. Chtěl bych tedy pozvat rodiče a jejich 
děti: přijďte za námi do školy 4. června od 13 do 
17 hodin na naše poslední přijímací řízení pro 
školní rok 2010/2011.

Žáci se mohou uplatnit v několika hudebních tě-
lesech, které při ZUŠ působí. Můžete je krátce 
představit?

Momentálně nejúspěšnější soubor je Big 
Band Grupa, který vystoupí v rámci festivalu 
„Mozartovy děti“ 3. června na nám. Svobody
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Je pro vás vůbec podpora obce důležitá nebo to respektovat, i když nás to netěší, ale život je u sokolovny. Jsou zde bez dozoru a páchají ne-
můžete fungovat jako samostatný subjekt? Jak jen houpačka, jak všichni moc dobře víme. přístojnosti, kouří, odhazují odpadky, honič-
chcete financovat rozvoj školy? Na druhou stranu škola by přece měla hájit kami nedovolují projít starším občanům, mluví 

Obec nás podpořila už tím, že v krátké době zájmy naše a našich dětí.  Proč tedy musí ode- neslušně a poškozují budovu sokolovny. Za je-
zřídila novou ZUŠ a tím pádem zajistila samo- jít učitel, kterého si rodiče váží a který má navíc jich přestupky v tuto dobu zodpovídají rodiče, 
statnost školy. Díky zápisu do školského zájem na zdejší škole učit? Popravdě rozhod- kteří jsou v práci. Snažme se tedy, prosím, na 
rejstříku je zajištěno financování přímých ná- nutí stávajícího vedení nechápeme. tuto mládež společnými silami působit tak,
kladů ze státního rozpočtu a obec nadále bude jako rodiče, škola, i vy kolemjdoucí či cestující. 
financovat provoz budovy školy. Zároveň dojde Poděkování p. učitelce Hruškové Netečné přihlížení na kuřáky a mladé vandaly 
k převodu majetku z kraje na obec. ZUŠ je mj. fi- Chtěli bychom veřejně poděkovat především naši výchovu ve škole nepodpoří. A nejedná se 
nancována ze školného, které pokryje základní naší paní učitelce. Stala se nám totiž neuvěři- o chování pouze dojíždějících žáků. Cílem na-
provozní výdaje. Škola je schopna do jisté míry telná věc. Měli jsme tu čest chodit dva roky šeho výchovného působení ve škole je takové 
fungovat jako samostatný subjekt. Pokud k paní učitelce Hruškové. chování, za které by se nemuseli stydět ani 
ovšem chceme, aby tato škola nezůstala ško- Vážená paní Hrušková, děkujeme. Děkujeme před svým domem ani před svými rodiči.
lou, o které se moc neví, a budeme se chtít roz- za váš laskavý a trpělivý přístup k naší dceři. 
víjet a modernizovat a tím i obec jako takovou Děkujeme za obětavost, kterou jste projevila Děkuji za váš čas.
reprezentovat, je podpora ze strany obce důle- i tím, že jsme i o vánočních svátcích kdykoliv 
žitá a myslím i smysluplná. Doufám, že obec mohli přijít k vám domů naladit dceři housličky, Helena Fialová
jako náš nový zřizovatel, pomůže financovat aby mohla cvičit. Děkujeme za dodávání pozi-
rozvoj naší školy. Já jako nový ředitel se budu tivní energie, která z vás každou hodinu na nás 
snažit zajistit škole další finanční prostředky přecházela. Za vaše citlivé vedení a povzbuzu-
prostřednictvím sponzorů nebo dotací. jící slova, která každý začátečník tak moc potře-

buje slyšet. Děkujeme za vaše nápady a vize, 
kterým jsme my, rodiče, věřili a hnali, nás dál,
i když někdy ty skřípající zvuky linoucí se poko- Ve středu 19. května 2010 přijela do Střelic 
jem při cvičení byly dost nelichotivé. Vaše láska Česká televize Brno, aby zde natočila další 
k hudbě a k houslím se tak trošku přenášela i na část hudebně zábavného cyklu „Ta naše kape-
nás. Pod vaším vedením jsme měli jistotu, la". Pod vedením režiséra Petra Ryšavého mo-
že naše děti mají ve vás krásný příklad a záro- derovala pořad Ivana Slabáková. Střelický díl 
veň to nejlepší možné zacházení. Svým přístu- byl zaměřen na hasičskou dechovou hudbu, 
pem jste nám byla velkou zárukou, že z našich hasičské písně a také byl provázen ukázkami 
dětí vychováte lidi s pozitivním vztahem k hud- práce dobrovolných hasičů.
bě. Kéž by bylo více takových profesionálů, jako Největší radost z natáčení měli naši nej-
vy. Touto cestou vám přejeme, abyste našla mís- menší hasiči, kteří byli omluveni ze školy,
to, kde si vás budou opravdu vážit za váš um. aby mohli televizním divákům předvést požární 

Děkujeme. útok. Po dětech přišlo na řadu družstvo mužů, 
které svoji rychlostí a dovedností v požárním 

Manželé Markovi (Svitáčkova ulice) sportu zaskočilo i pana kameramana. 
Zajímavá byla ukázka hašení rozpáleného ole-

Otištěno na základě žádosti autora, bez re- je. Všechny domácí kuchařky by ji měli určitě 
dakční korektury. zhlédnout a zapamatovat si, že rozpálený olej 

nesmíme hasit vodou. 
Odpoledne již Česká televize točila na pro-

stranství u hasičské zbrojnice hasičskou
dechovou hudbu, která k nám přijela ze Skutče. 
Zpěváky Šeucouské muziky doplňoval jako 
host Karel Hegner, moderátor televizních a roz-

V pondělí 10. května v odpoledních hodinách hlasových pořadů, festivalů s folklorní a de-
došlo k poškození chodníku před restaurací chovkovou tématikou, pedagog, známý zpě-
U Trnků. Stalo se tak poté, co německy mluvící vák lidových písní z TV obrazovek. Karel 
řidič cisterny špatně odbočil a ve snaze „otočit“ Hegner předává své zkušenosti studentům 
svůj přívěs díky délce vozu najel též na chod- JAMU v Brně, kde je učitelem muzikálového 
ník. Díky pohotovému zásahu pana Štveráčka zpěvu.

Otázky pokládal David Otoupalík st. a starosty obce Luďka Sklenáře byl řidič za- V pozdním odpoledni byl natáčen hlavní 
staven, identifikován a škodu uhradí. pořad i s diváky. Rád bych poděkoval všem stře-

lickým občanům, kteří si našli čas a v nepřízni-
Foto a text: David Otoupalík vém počasí si přišli poslechnout hezkou mu-

ziku a písně o hasičích. Pomohli tak vytvořit
pro tento pořad potřebné divácké zázemí. 

„Průměrný učitel vypráví. Dobrý učitel vysvětlu- Všechny bych vás rád pozval na zhlédnutí to-
je. Výborný učitel ukazuje. Nejlepší učitel inspi- hoto pořadu, který bude vysílat ČT 2 dne
ruje.“ (William Arthur Ward) A naše ZUŠ se těch 26.června 2010 v 10 hodin.
nejlepších zbavuje. Celou fotoreportáž z natáčení hudebního 

Jakožto rodiče dvou dětí, kteří navštěvují cyklu moderátorky Ivany Slabákové a režiséra 
zdejší ZUŠ, si nemůžeme odpustit menší kri- Petra Ryšavého „Ta naše kapela“ najdete na 
tiku nových praktik právě zvoleného pana ředi- stránkách www.streliceubrna.cz.
tele. My sami jsme poměrně nároční na výběr 
učitelů pro naše děti. Očekáváme kvalitní lidi, Text: Jiří Vašulín, starosta SDH Střelice
s odpovídajícím vzděláním, praxí a hlavně s tr- Foto: Jiří Fukan
pělivým a laskavým přístupem. V dnešní době 
ovšem takový nadstandard člověk těžko hledá. 
Je velice nesnadné tak kvalitní lidi najít a udr-
žet. O to za větší hazard považujeme skuteč-
nost, když se takových kantorů škola zbavuje.

Představa nového vedení je očividně jiná. Je 
pravda, že z našeho pohledu nemůžeme kriti-
zovat co je přesně příčinou odchodu kvalitních Vážení občané!
hudebníků ze zdejší umělecké školy a co se ny-
nějšímu vedení zdá tak špatné, že i přes mrtvoly Vedení Základní školy ve Střelicích si vás do-
realizuje svoji novou představu a volí si svůj voluje požádat o součinnost v řešení problému 
tým. Samozřejmě nám nezbývá nic jiného než čekajících žáků na autobusové zastávce
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Proč odchází kvalitní učitelé?

Česká televize natáčela
ve Střelicích

Žádost o součinnost

Cisterna poničila chodník
před restaurací U Trnků



MUDr. Marie Nováková Cena DMS je 30,- Kč, na konto ČČK bude při-
sestra Pavla Kalvodová psáno 27,- Kč.
tel.: 547 239 133
Po 7:00 – 12:00 Získané finanční prostředky budou pou-

13:00 – 16:00 Zámeček - ÚSP žity na pomoc postiženým povodní na 
Út 7:00 – 12:00 Moravě.
St 9:30 – 11:30 klášter

12:00 – 13:00 preventivní prohlídky Více informací najdete na www.cerveny-
13:00 18:00 kriz.eu a www.darcovskasms.cz

Čt 7:00 12:00
Pá 7:00 12:00 Děkujeme ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ,

oblastní spolek Brno-venkov, MS Střelice
MUDr. Eva Machačová
gynekologická ambulance
tel.: 604 108 523
Po 7:45 – 12:00
Čt 14:00 – 17:00

4.6.2010 ve 13:00
Suterén – dětská lékařka PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA ROK 2010/2011

ZUŠ Střelice zve rodiče a děti od 5 let k přijíma-
MUDr. Miluše Uhlířová címu řízení pro nové žáky hudebního oboru – 
sestra Dana Kroupová od 13:00 do 17:00 hodin v učebně č. 4, nám. 
tel.: 547 239 386 Svobody 116, Střelice.
Po 7:30 – 10:00
Út 7:30 –   9:30 poradna pro kojence 6.6.2010 ve 14:00

10:00 – 12:00 STŘELCI, LOTŘI ANEB JAK TO TENKRÁT 
St 7:30 –   9:30 MOŽNÁ BYLO

10:00 – 12:00 preventivní prohlídka Střeličtí skauti oznamují, že akce „Střelci, lotři 
Čt 9:00 – 10:30 aneb Jak to tenkrát možná bylo“ věnovaná his-

11:00 – 13:00 torii Střelic, se koná v neděli 6. června 2010 od 
Pá 7:30 – 10:00 14:00 hodin v lese zvaném „Na Paloučku“ na 

dolním konci obce u ulice Pod Lesem. Těšíme 
se na hojnou účast dětí i dospělých.

Lékárna Střeličtí skauti.

RNDr. Iva Mendelová 11.6.2010 v 18:00
tel.: 547 239 001 SŘELICKÉ STRUNOBRANÍ
Po 7:15 17:00 Osmý ročník odrůdové přehlídky folk a country 
Út 7:15 15:30 kapel. Více na www.strelickestrunobrani.cz.
St 7:15 17:00
Čt 7:15 17:00 12.6.2010 v 10:00
Pá 7:15 15:30 STŘELICKÉ STRUNOBRANÍ

Osmý ročník odrůdové přehlídky folk a country 
kapel. 4 hudební scény, 111 muzikantů, dětský 

I. patro – zubní lékaři den, jarmark řemesel, vernisáže, tesání, řez-
bářské sympozium atd. Více na www.strelic-

MUDr. Naděžda Baarová kestrunobrani.cz.
sestra Iva Hájková
tel.: 547 239 385 Finanční příspěvky, prosím, zašlete na sbír- 26.6.2010 v 10:00
Po 7:15 – 17:00 kové konto ČČK č. účtu: 222826/5500 v.s. 222 TA NAŠE KAPELA (ČT2)
Út 7:15 – 14:45 Přispět lze i zasláním SMS z mobilního tele- Vysílání pořadu „Ta naše kapela“, který pod ve-
St 7:15 – 13:30 fonu na tel. číslo 87777 s textem: dením režiséra Petra Ryšavého moderovala 
Čt 7:15 – 13 .30 DMS CCK Ivana Slabáková. Díl se točil ve Střelicích.
Pá 7:15 – 12:30

MUDr. Tomáš Novák
sestra Helena Vašulínová
tel.: 732 815 645
Po 7:15 – 17:00
Út 7:15 – 14:45
St 7:15 – 13:30
Čt 7:15 – 13:30
Pá 7:15 – 12:30
Pacienti s bolestmi budou ošetřeni
mezi 8:00 – 9:00 hodinou

Přízemí – praktičtí lékaři

MUDr. Milada Kudláčková
sestra Daniela Vařílková
tel.: 547 239 333
Po 12:30 – 18:00
Út 7:12 – 12:15 po domluvě 12:45 – 14:15
St 7:15 – 11:15 objednaní a Radostice

11:45 – 14:45
Čt 7:15 – 12:15 po domluvě 12:45 – 14:15
Pá 7:15 – 12:15 po domluvě 12:45 – 14:15

 – 
 – 
 – 

 – 
 – 
 – 
 – 
 – 

Střelické muzeum informuje

Na druhou červnovou neděli Střelické muzeum připravuje
21. pokračování výstavy z cyklu

„Střelická rodina ve fotografii“

Na výstavě si připomeneme dalších 50 střelických rodin, jejichž rodiče 

slavili svou svatbu v letech 1967 - 1971 a ke kterým nám naši spoluobčané 
zapůjčili fotografii alespoň jednoho člena připomínané rodiny.

Výstava bude otevřená
v neděli 13. června 2010
od 14:30 do 18:30 hodin

ve výstavní síni
Střelického muzea.

Jedna ze starších fotografií, 
zachycující jednu střelickou rodinu. 
Tuto i jiné fotografie našich 
bývalých spoluobčanů můžete uvidět na 
této i na dalších připravovaných 
výstavách.

Václav Dlapka
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Provoz lékařů ve zdravotním 
středisku Střelice

Veřejná finanční sbírka ČČK
na Povodně 2010

Připravované akce
v měsíci červnu ve Střelicích



Tělocvičná jednota Sokol Střelice si dovoluje 
všechny občany pozvat na SOKOLSKÉ
BRNO – SOKOLGYM 2010, které se koná v ne-
děli 6.6.2010 ve 14:00 hodin v areálu VUT pod 
Palackého vrchem. Doprava od hlavního ná-
draží v Brně – tramvaj č. 12, 13 směr Královo 
Pole, přestup na zastávce Skácelova a dále au-
tobusem č. 53 – zastávka Palackého vrch.

Na této akci vystoupí také členové TJ Sokol 
Střelice, odbor všestrannosti, ve skladbách pro 
rodiče a děti, předškolní děti, mladší žáky, žáky-
ně, dorostenky, ženy a muže.

Srdečně vás zvou všichni střeličtí cvičenci,
těšíme se na vaši účast

TJ Sokol Střelice

Tělocvičná jednota Sokol Střelice pořádá
dne 20.6.2010 v 16:00 hodin v sokolovně 
TĚLOVÝCHOVNOU AKADEMII, kde děti a do-
spělí zacvičí ukázky ze cvičebních hodin a před-
vedou skladby z hromadných vystoupení Předchozí ročníky mi určitě potvrdí, že se 
ze SOKOLSKÉHO BRNA 2010. všemi přípravami je opravdu spousta práce a 

Srdečně zve a těší se na vaši účast cvičitel- starostí, a proto jsme byli velice zklamaní z cho-
ský sbor TJ Sokol Střelice vání některých hlavně mladších návštěvníků. 

Při ranním úklidu jsme zjišťovali škody, se kte-
rými jsme počítali a které se žádné takové akci Tento soubor vznikl v dubnu v roce 2002
nevyhnou. Rozbité židle jsme tedy s klidným v Tavíkovicích, kde na „Ranči u řeky“ pořádala 
srdcem přešli a uhradili je, ale přejít poničení zuška své první pracovní soustředění. Toto se-
stromu, které bylo v takové míře, že uschl a roz- skupení se posléze představilo na souborovém 

Obec Střelice za pomoci ostatních subjektů hodně dál růst nebude, už bylo těžší. Málokdo koncertu ZUŠ Střelice v červnu 2002. 
v obci pořádá tradičně po pěti letech Dožínko- si uvědomuje, že takový strom má vůbec něja- V programu tehdy stálo, že hraje „Velký letní 
vou slavnost a to v neděli 29.8.2010. Krojovaný kou hodnotu, a proto to pro některé byl skvělý orchestr", protože název Grupa, jak jsme se 
průvod vyjde ve 14 hodin od sokolovny k hasič- zdroj zábavy, ale pro nás to byla několikatisí- sami pojmenovali, se bývalému vedení školy 
ce. Na prostranství u hasičky se odehraje cová škoda. Po této skutečnosti jsme si položili nelíbil. Zdálo se, že o nic nejde, protože ani pan 
dožínková scéna s předáním věnce z obilí hos- otázku, zdali má vůbec cenu dodržovat nějaké učitel Robert Kukla netušil, že soubor bude i po 
podáři, lidové tance zatančí krojované děti a tradice, když za nimi ve skutečnosti stojí takové prázdninách dál existovat. Když jsme však
stárci, děti se zapojí do her a tématických dílen, problémy. Závěrem bych rád poděkoval všem, za ním přišli, že chceme hrát, začal usilovně 
hasiči se postarají o nabídku občerstvení. kteří přiložili ruku k dílu, ať už někteří méně shánět noty, a tak se Grupa začala pravidelně 
Dovo-lujeme si požádat občany o zapůjčení sta- či více. A všem které neodradilo velice proměn- scházet.
rých cepů, kosišť, lopat na obilí a dalších dožín- livé a nevyzpytatelné počasí a přišli se pobavit Během doby se obsazení částečně měnilo, 
kových propriet. Věci k zapůjčení  bude možné jako lidi, kteří nemají potřebu ničit cizí majetek. ale základ zůstával stále stejný. Určitě si ně-
oznámit na Obecním úřadu po 2.8.2010. kteří vzpomenete, jak s námi hrával například 

Souběžně hodláme v Obecním domě uspo- Aleš Stejskal Vašek Fučík na akordeon, Matouš Záleský na 
řádat výstavu výtvarných a rukodělných prací bass kytaru, Míša Sochorová na klavír, Štěpán 
našich šikovných občanů. Za zapůjčení výši- Hradečný na trubku nebo donedávna Vojta 
vek, krajek, obrazů, sošek, výrobků z textilu, Dvořák (ze Sobotovic) na alt saxofon.
papíru, provázků, keramiky a dalších velice
děkujeme. Díla bude možno s označením V současné době hrajeme v tomto složení: 
vlastníka předat na obecním úřadě od Závěrečné vystoupení žákyň tanečního oboru 
2.8.2010, nebo pro ně přijedeme a zase je zpět ZUŠ Střelice se uskutečnilo 20. května.
dovezeme. Těšíme se na vás. Sál Obecního domu ovládl tanec, hudba a 

zpěv.
Za dožínkový kolektiv Helena Fialová Některé taneční skladby můžete zhlédnout 

na souborovém koncertu ZUŠ v červnu, lidové 
tanečky na Dožínkové slavnosti 29. srpna. Na 
obě akce jste co nejsrdečněji zváni.

Zuzana Hloušková
Červnové setkání střelických seniorů se připra-
vuje na neděli 13. června v 15 hodin.

O programu zatím jednáme, ale věříme,
že bude pro všechny zajímavý. A že se klavír – Zdiška Záleská, bicí – Vašek Fiala, 
ve zdraví sejdeme v hojném počtu. bass kytara – David Škoda, keyboard – 

Maruška Rybová, trubky – Karel Fiala, Jakub 
Markovi Vávra a Honza Pantůček, trombony – Staňa 

Vávra a Jirka Friedberg, příčné flétny – Zuzka 
Švestková a Bětka Prudilová, alt saxofony – 
Terka Pantůčková a Katka Čihánková, tenor
saxofony Petr Hotař a Čenda Ondráček,
který hraje i na baryton saxofon. Občas si 

Jako každý rok se u nás konalo tradiční stavění sedne za klavír Terka, aby Zdiška mohla zpívat. 
máje. Letos celou akci připravoval ročník 1992. Nemalé pěvecké vlohy má i Vašek Fiala, a tak 
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se možná do budoucna Grupa i více rozezpívá. Petra Vaníčková – příčná flétna (p. uč. Šteňková), skutečně domnělá zázračnice, která málem 
Grupu vede od samotného počátku pan učitel Lucie Šedajová – altová zobcová flétna (p. uč. způsobila rozpad brněnsko-pražské soft-
Robert Kukla. Baví nás hrát jazz, ale i klasické Kukla). rockové scény. Nakonec to byl letos nepopu-
swingové skladby. Studium II. stupně: lární déšť, který, spuštěn ve 22:18 hod. způso-

Jsme pyšní na to, že i na vesnici jako jsou Jena Jurková – altová zobcová flétna (p. uč. bil v ten okamžik rozpad všeho, co se do té 
Střelice, může vzniknout takový big band slo- Šmid), doby nazývalo „open space foyer“!
žený z místních muzikantů. Marie Bartlová – klavír (p. uč. Šromová). Zůstaly jen židle, mokrá dlažba a prázdné po-

Kromě několika samostatných koncertů a vy- Slavnostní atmosféru koncertu dotvářely hárky… Byl to dobrý koncert, kam jste všichni 
stoupení (např. pro Knihovnu Jiřího Mahena práce žáků výtvarného oboru ZUŠ Střelice. vlastně zmizeli…?
v Brně) pravidelně hrajeme na akcích ZUŠ Hudebníci, bezpečně ukryti ve véééliké šat-
Střelice, každoročně jezdíme na víkendové ně, pak společně se Z. Klukou plánovali jakýsi  
soustředění, abychom intenzivně pocvičili a festival-desetiboj na květen 2011. Datum za-
také se pobavili. Do budoucna se nám rýsují konzervujeme a vás srdečně pozveme.
i další možnosti a tak doufáme, že budeme kon-
certovat co nejčastěji. Zdraví J.A.Kronek

Milena Pantůčková

Zatímco do Brna jezdí žáci naší školy pravi-
delně na nejrůznější exkurze a výstavy, cesta 

Text: Milena Pantůčková do Prahy není tak samozřejmým výletem. 
Foto: Jiří Fukan …a protože těch světlých míst na duši i na ob- Nezanedbatelná je už cena jízdného. České 

loze bylo od března strašně málo, neb Paynova dráhy však letos nabídly výraznou slevu pro 
šeď, loni jen tak lehce naaranžovaná do písně školní zájezdy, a tak se žáci sedmé třídy vydali 
Paperback (album Kalibrace smyslů – Alband na průzkum našeho hlavního města. Ve věku 
2009) byla přítomna denně a ještě do toho při- automobilů a letadel je už cesta vlakem pro ně-
kapkávalo,  kronika souboru plnila se jen po- koho zajímavým zážitkem. Stejně tak i cesto-

dne 26. května 2010 se uskutečnil absolvent- zvolna zajímavými koncertíky, bylo rozhodnuto vání metrem či jen pěší pohyb mezi stovkami 
ský koncert žákyň hudebního oboru ZUŠ jinak! aut a tisíci turistů. Někteří byli ruchem velko-
Střelice. Po loňském,mimořádně vlahém květnovém města nadšeni, jiní si teprve na přeplněném 

večeru stráveném spolu s vámi na nádvoří Václavském náměstí začali vážit klidu své 
Domu pánů z Kunštátu a po zvládnutém trojbo- rodné vesnice. 
ji: narozeniny-koncert- narozeniny jsme uvěřili, První naše kroky vedly do slavné budovy 
my v květnu rození, že to letos bude ještě větší Národního muzea, kde jsme zhlédli výstavu
maso. Pořádající Alband se opevnil Trojkou ba- o historii Země. Exponáty byly velmi hezké,
rem, Moravskou vinotékou a Svijany v pípě, vé- ale stejný nápad jako Střeličáci mělo zřejmě ně-
éélikou šatnou v očekávání souborů a sólistů kolik desítek dalších škol, takže mezi trilobity, di-
věhlasných, neboť nutno bylo písní a tancem nosaury a karbonským pralesem bylo hodně 
oslavit posun věku u některých z Albandu, husto. Tak jsme se raději vydali na Staré Město. 
ale i hlaholem a přípitky zdraví a vytrvalost po- Propletli jsme se uličkami, nakoukli na starý ži-
přát souputníkovi našemu, pěvci z Prahy – dovský hřbitov. Nejhezčí zážitek byl ale pohled 
Luboši Pospíšilovi. Umělec, který přijel do Brna z věže Staroměstské radnice. 
s kapelou 5P, nám měl dokladovat, že i v šede- Žáci si po celý den vedli cestovní deník,
sátce, které se letos v září dožívá, se lze obra- do něhož si zapisovali to, co se cestou dovědě-
dovávat hudbou a společnost muzikerů i divác- li. Třeba že radniční věž je vysoká 69,5 metru, 
tva obdarovávat tím lepším, co ve vás je. židovský hřbitov obsahuje 12 000 náhrobků a 
Letošní již pětiboj byl velmi náročný. V pořadí: na Karlově mostě je 30 soch. Také jsme zjistili, 
narozeniny – Folk Team – Alband –  Pospíšil a že Staroměstský orloj letos slaví výročí 600 let 
5P – narozeniny… Bylo by vše probíhalo od svého sestrojení Mikulášem z Kadaně.
ve velké formě všech zde zúčastněných, nebýt Naše další cesta vedla právě přes Vltavu
neustálého strachu o překročení časových na Malou Stranu kolem Mikulášského kostela 
limitů vymezených jednotlivým aktérům v sou- na Pražský hrad. Nezbytné žertovné pózování 
vislosti s překročením hlukových norem v noč- s vojáky hradní stráže vystřídala poklidná pro-
ních hodinách – deadline 22:20 hod. A nebýt hlídka katedrály a procházka celým areálem. 
neustálého pocházení známého hudebníka Naší poslední zastávkou byl Petřín s tradiční
Zdenála Kluky od hudebníků, kteří měli po výko- lanovkou. Unaveným dětským nohám se už ne-

V tomto školním roce ukončily studium nu, k těm, na které výkon teprve čekal, jsa vy- chtělo šplhat na rozhlednu, zato v bludišti jsme 
I. stupně tyto žačky: zbrojen nenápadnou PET lahví s tekutinou pou- si užili legrace dost.
Martina Novotná – zpěv (p. uč. Hamřík) a hým okem připomínající slivovici 52% ročník A protože se přiblížil čas odjezdu, rychle 
housle (p. uč. Klein), 2009 vypálenou neznámo kde. Ano, byla to jsme hledali cestu na nádraží.
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Na závěr ještě několik autentických komen- KOPIS vyslalo jednotku do obce Radostice stála v obou směrech kolona několik vozidel 
tářů samotných žáků: k technické pomoci - odstranění stromu z vo- včetně dvou autobusů. Průzkumem zjištěn 
* Metro jelo velmi rychle, ale na brněnskou ša- zovky. Jednotka vyjela s CAS 32 a DA Ford. Při spadlý rozvětvený strom na vozovce, zlomený 
linu stejně nemá. * Když jsme se rozhlíželi příjezdu na místo průzkumem zjištěn spadený v kmenu. VD rozhodl nasadit motorovou pilu na 
z mostu, tak to vypadalo, že Vltava nikde ne- strom blokující celou vozovku. Jednotka pro- odvětvení překážejících větví. Po příjezdu HZS 
končí. * Potom byla legrace, když jeden spolu- vedla jeho odstranění motorovou pilou a po té PS Lískovec, předáno velení a po dohodě s VZ 
žák dělal, že je Američan a mluvil na prodavače očistila komunikaci od zbytků ulomených větví. rozhodnuto použít naviják z CAS Lískovec. 
u stánku anglicky. * Nejvíc legrace bylo v blu- Během zásahu bylo také prováděno usměrňo- Strom byl následně stržen na vozovku, rozře-
dišti. Viděli jsme se jako cvalíci nebo jako vání silniční dopravy. Po ukončení zásahu ná- zán a komunikace uklizena. Poté jednotka ještě 
liliputi. * Židovský hřbitov vypadal strašidelně, vrat na základnu. provedla usměrnění silniční dopravy a po odjetí 
ale večer by to bylo lepší. * Líbilo se mi, jak jsme Technika u zásahu: CAS 32, DA Ford SDH kolony vozidel se vrátila na základnu.
šli nahoru na věž. Až na to, že tam bylo hodně Střelice. Technika u zásahu: CAS 32, DA Ford Transit 
schodů. * Výlet do Prahy byl super! * Praha byla SDH Střelice, CAS 24 HZS PS Lískovec.
moc pěkná, ale bydlet bych v ní nechtěl. *

24.5.2010 ve 21:58
Aleš Kadlec (Radostice) – technická pomoc

KOPIS vyslalo jednotku k technické pomoci – 
odstranění stromu z vozovky, do kterého nara-
zil osobní automobil. Místo události se nachá-
zelo na silnici ze Střelic do Radostic, prakticky 
na stejném místě jako při předchozím ranním 
zásahu. Jednotka vyjela s CAS 32 a DA Ford 
Transit. Při příjezdu se na místo zjištěno, že se 
jedná o dopravní nehodu dodávky, která čelně 
narazila do spadeného stromu. Jednotka ihned 
zjišťovala od řidiče, zda-li se ve vozidle ještě 
někdo nachází, což se nepotvrdilo. Nehoda se 

16.5.2010 v 17:35 obešla bez zranění, pouze jedna osoba byla
(Ostopovice, Branky) – požár v šoku. Bylo provedeno osvětlení místa zásahu 

KOPIS vyslalo jednotku k požáru nízké bu- a po té zdokumentování události. Pak začala 
dovy do obce Ostopovice. Jednotka vyjela s jednotka s odstraňováním stromu z vozidla po-
CAS 32 a DA Ford, při příjezdu na místě již HZS mocí dvou motorových pil. Během rozřezávání 
PS Lískovec a BVV. Zjištěno, že se jedná o stromu došlo ve vzdálenosti asi 25 metrů od 
požár chatky. Na rozkaz VZ jednotka pomáhala nás k pádu dalšího stromu. Vozovka byla opět 
s rozebíráním konstrukce chatky, dále prove- neprůjezdná. Jednotka provedla zajištění 
deno doplňování CAS PS Lískovec. Požár byl místa nehody pomocí kuželů. Po příjezdu poli-
likvidován 2 "C" proudy, lokalizace v 17:50, cie ČR bylo rozhodnuto povolat na místo SUS, 
likvidace v 18:42. aby silnici uzavřela, protože z důvodu podmá-

Technika u zásahu: HZS PS Lískovec, PS čeného zeminy hrozilo nebezpečí dalších pádů 
BVV, CAS 32, DA Ford SDH Střelice, CAS 24, stromů. Po odstranění obou spadených stromů 
DA 12 SDH Brno Bohunice. jednotka projela silnici až do obce Radostice, 

žádný další spadený strom již nebyl nalezen a 
jednotka se vrátila na základnu.

Technika u zásahu: CAS 32, DA Ford SDH 
Střelice.

8.5.2010 v 18:24
(Troubsko) – požár

KOPIS vyslalo jednotku do obce Troubsko 
na požár nízké budovy. Po příjezdu na místo od 
pracovníka EON zjištěno, že se jednalo o požár 
novinového stánku. Pracovník EONu odpojil 18.5.2010 v 12:19
před příjezdem jednotek PO přívod el. energie, (Střelice, směr Tetčice) – technická pomoc
jednotky po té pomocí nastavovacího žebříku KOPIS vyslalo jednotku k technické pomoci – 
provedli průzkum na střeše stánku a zjistili, odstranění stromu z vozovky na silnici
že se jednalo o zahoření el. instalace. Na místo ze Střelic do Tetčic. Jednotka vyjela s CAS 32 Hasiči Střelice
se dostavila také majitelka stánku. Průzkumem (1+3), při příjezdu se na místě nacházelo něko-
uvnitř stánku nebylo zjištěno žádné další hoře- lik vozidel stojících v obou směrech. 
ní, proto jednotky předali písemně místo maji- Průzkumem bylo zjištěno, že se jedná o několik 
telce a policii ČR a vrátili se na základny. spadených stromů, které blokují vozovku v celé 

Technika u zásahu: CAS 32, DA Ford SDH její šířce. Jednotka započala s jejich odstraňo-
Střelice, CAS 24 HSZ PS Lískovec. vání pomocí motorové pily. Na místo přijela Dne 21.dubna začala realizace snu všech ma-

také jednotka HZS PS Starý Lískovec, která za- lých i velkých fotbalistů a jejich trenérů, ale také 
11.5.2010 ve 2:57 čala stromy rozřezávat z druhé strany. nás, kteří se ve svém volnu staráme o travna-
(Radostice, u koupaliště) – technická pomoc Společnými silami jednotky komunikaci uvol- tou plochu i údržbu celého areálu fotbalového 

KOPIS vyslalo jednotku do obce Radostice nily a očistily od hrubých nečistot a poté se vrá- hřiště. Tímto snem je vybudování závlahy.
k technické pomoci – odstranění stromu z vo- tily na základny. Ve Střelicích sice máme travnaté hřiště, ale to 
zovky. V době příjezdu jednotky na místě HZS Technika u zásahu: CAS 32 SDH Střelice, se každé jaro bez dostatku deště měnilo
PS Rosice, po domluvě s VZ jednotka pomohla CAS 24 HZS PS Lískovec. v tvrdou zem se zažloutlou trávou, samý drn a 
s odklízením rozřezaného stromu a úklidem vo- proschlý flek. V letních měsících bylo ještě hůř.
zovky, v 3:25 odjezd na základnu. 24.5.2010 v 5:35 Na jaře minulého roku se Sboru dobrovol-

Technika u zásahu: CAS 20 HSZ PS Rosice, (Radostice) – technická pomoc ných hasičů Střelice podařilo zajistit cisternu, 
CAS 32, DA Ford SDH Střelice. KOPIS vyslalo jednotku k technické pomoci – která je umístěná za valem na hřišti a je našim 

odstranění stromu z vozovky na silnici hasičům k dispozici i s plochou za valem k jejich 
16.5.2010 v 13:36 ze Střelic do Radostic. Jednotka vyjela s CAS tréninkům. Cisterna byla pro nás důležitým
(Radostice) – technická pomoc 32 a DA Ford Transit. Při příjezdu se na místo krokem k tomu, abychom mohli uvažovat
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o vybudování závlahy. Od úvah jsme přistoupili V pondělí se do práce zapojili i nejmenší hrá- (v podstatě) obec nedostane. I když získá do-
k činům a požádali obec o mimořádnou dotaci či, pomohli s úklidem malých kousků trubek taci z kraje, ministerstva, je to opět z daní. 
na závlahu. Díky schválení této žádosti pár dní z hřiště a s vybíráním kamínků ze zahrnutých Získá-li dotaci z EU, je to opět z daní, neboť ČR 
před koncem roku jsme se mohli domluvit drážek. Sice se divili, co je to za podivný tré- dává do Bruselu značné příspěvky, získané
s panem Karlem Litschmannem na první části nink, ale pomohli v rámci svých možností. Žáci z daní občanů, nepřímých daní atp. Radnici pro-
nákupu komponent na zavlažování. a dorostenci zahazovali další části výkopů, dávat netřeba. Jindřich Mareš, zastupitel

Pan Petr Sadílek fotbalistům věnoval elek- mužstvo mužů obětovalo oba dva tréninky,
trický kabel, který bude ovládat ventily. Ke zpro- aby zarovnalo výkopy a odvezlo přebytečnou WRC - 2010-04-22 22:46:54
voznění nám ještě nám chybělo čerpadlo, hlínu. Pro PETICE: Nechápu proč petice proti změně 
filtry, tlaková nádoba a elektromagnetické Při sobotním zápase jen pásky hlíny bez nájemce?? Úroveň tohoto "restauračního" zaří-
ventily, které budou ovládat trysky. S tímto nám trávy prozrazovaly, že se tady něco dělo. zení je na dost nízké úrovni. Pokud přijde jiný 
velice pomohl pan Vojtěch Fučík, který na tento Víme, že nás čeká ještě spousta práce a sta- nájemce a je ochotný s tímto žalostným stavem 
nákup věnoval sponzorský dar. rostí, než závlahu zcela zprovozníme, ale vy- něco udělat, jedině lépe... ;)

Čekali jsme na duben, což byl první měsíc, hlídka na to, že se povede i rekonstrukce trávy, 
který připadl v úvahu pro zapojení trubek v hřišti. kterou bude konečně i čím zavlažovat, nás in- M. Audyová - 2010-04-26 08:44:51

Ve úterý jsme rozměřili hřiště, namalovali bu- spiruje k tomu, abychom vše dotáhli co nejdříve Dobrý den, chci se touto cesto zeptat, zda je
doucí trasu výkopu, ve středu přijel pan do úspěšného konce. Bohužel nám ještě stále v obci nějaké sběrné stanoviště pro zahradní 
Lietschmann s drážkovačkou a začal kopat. chybí menší část financí na regeneraci trávy na odpad. Jedná se mi o větvě z keřů (šeřík),
V rohu hřiště ho uvítala navážka se spoustou hřišti, přivítali bychom proto jakoukoliv pomoc. které jsou příliš velké (a mnoho), nedají se dát 
cihel a kamení. Stroj sice poskakoval, ale začal Závěrem bychom chtěli znovu moc poděko- do popelnice a ani je nechci spalovat na dvoře. 
ukrajovat první metry drážek. Úseky navážky vat panu Lietschmannovi za jeho sponzorský Děkuji za info.
se střídaly s hlínou, výkopové práce pokračo- dar – veškerou práci se závlahou na hřišti od ná-
valy ve čtvrtek i v pátek tak, aby bylo vše na- vrhu až po realizaci. Dále obci Střelice za po- Martin - 2010-04-26 14:25:51
chystáno na sobotu. skytnutí dotace, která pokryla více než polovinu Už je dávno po zimě, ale cesta na dolní nádraží 

nákladů. Panu Fučíkovi za poskytnutí sponzor- i okolí zastávky je jedno velké pískoviště. Vím, 
ského daru, díky kterému budeme moci zá- že tento úsek patří Českým drahám, ale ne-
vlahu dokončit, panu Sadílkovi za poskytnutí ka- mohl by Obecní úřad v tom něco podniknout 
belu, díky kterému jsme mohli začít uvažovat ?Zejména pro starší osoby s holí je tento úsek 
o automatizaci zavlažování. Samozřejmě obtížný a nebezpečně kluzký. Díky. Martin.
Sboru dobrovolných hasičů Střelice za zajiš-
tění cisterny, neboť bez ní bychom o žádné zá- úklid na silnicích - 2010-05-04 08:30:53
vlaze nemohli ani přemýšlet. V neposlední řadě Tak teda nevím, nedávno jsem četla příspěvek, 
všem hráčům, trenérům a členům výboru fotba- že úklidová četa udělala kus práce, ale já 
lového oddílu za jejich dobrovolnou obětavou nemám ten dojem , myslím si že jsou to vyho-
práci při budování závlahy. zené peníze, protože auto které měří 2,5 metru 

a za ním je uklizeno max 50 cm. To mě připadá 
Za fotbalisty sepsala Dana Rýznerová k ničemu a to nemluvím o těch úsecích, kde je 

na silnici od podzimu napadané listí. S tím si 
Poslední dubnový víkend bylo krásné slu- vůbec neporadili a vesele tam už roste tráva...

nečné počasí. Sraz jsme měli již ráno v sedm. 
Na pomoc přišli dorostenci, žáci i mužstvo školka - 2010-05-04 08:36:07
mužů. Bylo potřeba dočistit a dokopat drážky.  Konečně po 30 letech jenom mluvení se začla 
Pan Litschmann začal spojovat první část tru- stavět školka. To je fajn. Ale nevím proč do 
bek a vysvětlil nám, jak budeme pokračovat V následující rubrice nepravidelně vybíráme za- školky museli nacpat Internetovou kavárnu, 
my. Rozmotali jsem hadice, natáhli elektriku. jímavé příspěvky z diskuse na internetových když dnes má doma internet kde kdo, proč tam 
Mezitím jsme pomáhali s montáží ventilů, kolen stránkách obce Střelice. Anonymní příspěvky musí být knihovna a spousta dalších věcí, proč 
a se spojováním trubek. První části trubek jsme nám nevadí, ale ty sprosté otiskovat nebude- to prostě nemůže být jen školka, u nás nejde nic 
mohli už odpoledne začít zahrnovat. V neděli me. Texty nejsou jazykově korigovány. normálně. Děti ve školce budou rušeny a opět 
proběhla zkouška těsnosti, montáž šachet a to bude na úkor kapacity školky.
také všech ventilů a postřikovačů. PETICE - 2010-04-20 22:45:51

Vzhledem k tomu, že bylo vypsáno výběrové Standa - 2010-05-06 14:41:55
řízení na změnu nájemce restaurace Kolem dráhy je drážní koridor 25 m na každou 
SOKOLOVNA, byla založena petice, která je stranu, majetek dráhy.
právě proti této změně. Petice je k podpisu
v restauraci SOKOLOVNA. nemarie - 2010-05-05 21:33:02

A nebo kolem tunýlků u dráhy.
sarka - 2010-04-21 15:45:10
Nevím proč zase kolem školky. Konečně se pro MARIE - 2010-05-05 14:30:39
naše děti buduje něco pěkného a důležitého. Chtěla jsem se zeptat, jestli by ta úklidová četa 
mateřská škola si nové prostory zasluhuje. nemohla uklidit písek a spoustu odpadků na
Proč zase nářky kolem dluhů, však se to zapla- vlakové zastávce Střelice - dolní. Děkuji za od-
tí. Možná by se mělo uvažovat, aby děti pověď. Marie
v novém prostředí platily vyšší poplatky za škol-
né. V DPS se taky platí vysoké nájemné, proto, Kateřina - 2010-05-14 18:48:37
že je to tam nové.Už je trapné zase znovu a Dobrý den, dá se na střelických stránkách najít 
znovu kolem školky, jednou se něco rozhodlo, plán jak bude vypadat nově budovaný integro-
tak to musíme jako občané respektovat. vaný komplex, které části se právě staví,

a které budou vystavěny později? Děkuji.
Mareš - 2010-04-22 09:59:29 Odpověď od administátora:
Pro Karla: Než klást hloupé otázky, je vhodnější Vážená paní Kateřino, staví se právě základy 
používat hlavu k myšlení a podívat se na těchto od částí označené B a C, což jsou 2 pavilony se 
www stránkách na rozpočet obce, a to i do let třemi třídami MŠ a s technickým zázemím pro 
minulých. Tam zjistíte, jak je rozpočet vysoký a ně. Plány na www nejsou, neboť jde o rozsáhlé 
kolik peněz se ročně vynakládalo na investice. dokumenty. Pokud máte zájem, zvu vás na 
Možná pro vás pak bude překvapením, že vý- malou slavnost poklepání základního kamene 
stavba školky (v této době asi dvou třetin za- této nové MŠ dne 21.5.2010 v 17:00 hodin 
mýšleného komplexu) je celkem bez problémů přímo u staveniště na ulici Školní. Pokud bu-
ufinancovatelná. A ještě by mělo zbývat asi 5 až dete chtít, můžete se stavit za mnou nebo za 
7 milionů ročně na jiné investice. A ještě odpo- panem místostarostou na radnici, rádi vám 

Měli jsme jen týden na to dát hřiště do takové věď na otázku, z čeho se to bude platit: z daní plány ukážeme. Děkuji vám za váš zájem o tuto 
podoby, aby se příští víkend mohlo hrát. všech občanů republiky, neboť jiné peníze stavbu. Luděk Sklenář, starosta
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Kotas - 2010-05-16 22:27:30
Chtěl bych se zeptat zástupců obce jestli vědí a 
pokud ano,co vozí Říčany do Střelic. V pravi-
delných intervalech jezdí kontejnerové auto V měsíci červnu oslaví významné životní jubi-
s vlekem od Troubska na hnojiště za hřbito- leum tito naši občané:
vem. Již jak projíždí kolem Čepra se za ním line 55 let Ladislav Kilian
příšerná vůně. Po vyložení na hnojišti pokud 65 let Hedvika Halouzková
fouká správný vítr,je celý hřbitov zamořen hroz- 75 let Anna Pavlíková
ným zápachem,který se line až do obce. Že by 85 let Františka Jahodová
to byla pomsta za neprosazenou bioplynovou 95 let Františka Polová
stanici a začali Střelice zavážet? !!!

Všem jubilantům blahopřejeme.
Redakce Střelického zpravodaje

Občané, kteří přišli volit
Občané,

kteří k volbám Vážení spoluobčané,
nepřišli

smyslem Střelického zpravodaje je vás 
Poř. Strana Hlasů Procent informovat o dění v naší obci. Velmi bychom

1 KDU-ČSL 292 19,06 si přáli, aby vám Zpravodaj přinášel informace 
2 ODS 268 17,49 pro vás užitečné a informace, které vás 
3 TOP 09 264 17,23 opravdu zajímají.
4 ČSSD 261 17,03 Převzato ze serveru www.novinky.cz Proto vás chceme upozornit, že i vy máte 
5 VV 168 10,96 možnost se podílet na jeho obsahu svými 
6 KSČM 105 6,85 podněty a články, které můžete zasílat
7 SPOZ 57 3,72 na e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz,
8 Suveren. 40 2,61 nebo osobně předat na radnici, v pokladně
9 SZ 28 1,82  paní Liškové.

10 Svobodní 14 0,91 Inzerci do Střelického zpravodaje můžete 
11 DSSS 9 0,58 Členové místního sdružení ODS Střelice děkují podávat na výše uvedené kontakty. Zde
12 M 8 0,52 všem občanům, kteří se zúčastnili hlasování se taktéž dozvíte podmínky inzerce a cenu
13 ČPS 6 0,39 ve volbách do poslanecké sněmovny 2010 za zveřejnění inzerce.
14 PB 5 0,32 a kteří hlasovali podle svého nejlepšího uváže- Datová uzávěrka příjmu článku do 
15 Občané 4 0,26 ní. Každý váš hlas pomůže České republice a příštího vydání č. 7/2010 je 24.6.2010.
16 KČ 2  0,13 dáváte tak jasně najevo, že vám osud naší 
17 KONS 1 0,06 země není lhostejný. Redakce Střelického zpravodaje

Konečné výsledky hlasování Střelice - graf

Volební účast – konečné výsledky

Brno-venkov, Střelice – podrobné výsledky
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Ti se budou mimo jiné spolupodílet na i nabídka u : moravská pálenka, dobroty 
. Pokusí se totiž o symbiózu kovu a z udírny či rožně a něco z čerstvě poraženého 

dřeva v podobě nově vyrobeného kříže, který pašíka.
Naposledy se vás snažíme oslovit v této bude následně věnován obci a instalován Na tomto místě nelze popisovat veškeré 
pozvánce na 8.ročník odrůdové přehlídky poblíž místa, kde již dříve jeden stával aktivity, ale pokud jsme vás zaujali, chcete-li 
kapel s doprovodným programem. Zatímco (za základní školou). Tento projekt, navrhovaný vědět více, navštivte naše stránky 
u prvních dvou zastavení jsme se zaměřili renomovanými brněnskými architekty, budeme , kde naleznete veškeré potřebné 
především na hudební část, dnešní upoutávka tedy moci po dlouhá léta společně obdivovat. informace o hudebním programu, kapelách, 
je zaměřena pouze na DOPROVODNÝ Snažili jsme se tak i my navázat na úspěšné doprovodných akcích, cenách vstupenek, 
PROGRAM. , pořádané obcí pořadatelích, našich partnerech atd. Každý

Ten bude zahájen v sobotu 12.6.2010 Střelice. I letos nás navštíví slovenští sochaři by měl navíc ve svém zpravodaji najít vložený 
v 10:00 hodin. Děti přenese kouzelný zvoneček a obohatí Střelice o nový Betlém. harmonogram letošního festiválku. A pokud 
do pohádkové říše, kde pro ně pohádkové V roce loňském jsme nesměle uvedli nevěříte, přijďte se přesvědčit osobně.
bytosti připravily zábavné úkoly a soutěže. Navážeme na ně i v osmém Závěrem dovolte, abychom upozornili na 
Například Širokému můžou pomoci vypít moře, ročníku. Prohlédnout si budete moci fotografie některé organizační záležitosti, zákazy a prosby, 
Popelce přebrat hrách a kroupy, princi najít ze Strunobraní 2009, svůj luxusní fotografický které by měly zajistit pohodový průběh celé 
cestu bludištěm a podobně. Takový bude profil představí Irena Motlíková z Plzně. Dále akce. Veškerý program (i páteční) Střelického 

 doplněný o oblíbené malování zde uvidíte tvorbu nadějných fotografek strunobraní se bude odehrávat v prostorách 
na obličej. Veroniky Hanušové a Jitka Glosové. Možná kolem hasičské zbrojnice a sálu radnice. Celé 

Novinkou Strunobraní je vás zaujmou i obrazy, drátování, paličkování, dění je podřízeno Návštěvnímu řádu, kde se 
. Chtěli jsme se vrátit trochu do kresby i vitráže. například dozvíte, že z bezpečnostních důvodů 

historie, kdy do obce zajížděl dráteník, brusič Další novinkou je  – kde není povolen vstup jakýchkoliv zvířat. Na 
ze Slovenska, pracovali zde truhláři, tesaři, svou tvorbu a práce představí žáci z místní Jarmark, Vernisáže a Dětský den je vstup všem 
kováři. Proto si budete moci prohlédnout ZUŠ. Dále uvidíte, uvidíte ... uvidíte. Také jsme zdarma. Na páteční, sobotní poobědový a 
šikovnost lidiček, kteří dělají něco s láskou. Na zasadili tři semínka. Rostou a mají se k světu. večerní hudební program je pouze dospělým 
našem jarmarku potkáte hrnčíře, keramiky, Rádi proto představíme světu vstup zpoplatněn. 
vazačku květin, košíkáře, šperkaře a další. Děkujeme za podporu, těšíme se na vás.

Nově je připravena také , kde můžete Oživením snad budou i přímé vstupy do 
nakouknout na práci u hrnčířského kruhu, nebo vysílání rádia Čas, soutěže o vstupenky na Za štáb pořadatelů Josma
na šikovné ruce klientů ze Zámečku. Zají- další festivaly či CDéčka. Snad zachutná
mavostí bude zajisté i návštěva kovárny pana i  moravských rozlévaných vín. P.S. Naším snažením nepodporujeme žádné 
Štveráčka, kde budou předvádět své umění Samozřejmostí bude dostatek výběrového piva názorové, náboženské, politické či jiné hnutí, 
mladí střeličtí kováři. a k tišení dalších choutek vám snad poslouží ale pouze kulturu.

BUFET
TESÁNÍ

SOCHAŘSKÉ SYMPOZIUM

VERNISÁŽE. 

DĚTSKÝ DEN

JARMARK 
ŘEMESEL

GALERIE NA ZDI

STROMY PRO 
ŽIVOT.

DÍLNA

VINOTÉKA

www.strelicke-
strunobrani.cz

8. ročník odrůdové přehlídky kapel

20
10

Info pro Střelický zpravodaj

Třetí zastavení

Společenská rubrika

Poděkování Místního sdružení 
ODS Střelice

74%
26%

Volby do Poslanecké sněmovny 
2010 – výsledky Střelice
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